

## پلیس کرمان هشدار داد: با سرویس مدارس بیش از ظرفیت برخورد می شود

**گروه جامعه:** رئیس اداره فرهنگ ترافیک پلیس راهور استان کرمان از ساماندهی سرویس مدارس دانش آموزان خبر داد و گفت: «تمامی رانندگانی که به عنوان سرویس مدرسه، قصد انتقال دانش آموزان را دارند باید تحت پوشش شرکت های مجاز سرویس مدارس قرار گرفته و حتماً برچسب مربوطه را اخذ کنند».

سرهنگ حجت پورموسی تاکید کرد: «پلیس برابر قانون و ظرفیتی که در کارت خودروها درج شده، مجوز تردد سرویس های مدارس را صادر می کند و با سرویس هایی که بیش از ظرفیت مشخص شده، اقدام به سوار و جابه جا کردن دانش آموزان کنند، برخورد می شود».

به گزارش تسنیم کرمان، وی خاطرنشان کرد: «در ارتباط با ساماندهی سرویس مدارس انگشت اشاره فقط به سمت پلیس راهمایی و رانندگی است و برخی سازمان ها احساس می کنند که مسئولیتی در این حوزه ندارند، در حالی که سازمان های زیادی در این زمینه نقش دارند و باید به وظایف خود عمل کنند».

پورموسی با اشاره به اهمیت استفاده از سیستم حمل و نقل عمومی برای دانش آموزان، یادآور شد: «از دو سال گذشته موضوع اتوبوس ویژه دانش آموزان با رنگ زرد و ارتفاع کمی پایین تر مطرح و پیگیری شده اما هنوز موفق به راه اندازی آن در شهر کرمان نشده ایم». وی ادامه داد: «اگر سرویس مدارس تبدیل با اتوبوس شود، تعداد خودروهای شخصی که کار سرویس دهی مدارس را انجام می دهند، کمتر شده و از بار ترافیک صبحگاهی به میزان زیادی کاسته می شود».

رئیس اداره فرهنگ ترافیک پلیس راهور استان کرمان تاکید کرد: «والدین از همین الان به فکر باشند و ساعت سوار و پیاده کردن دانش آموزان را مدیریت کرده و هماهنگی برای سرویس و حمل و نقل فرزندان خود را انجام دهند و مسئولان مدارس نیز محل مشخصی را برای سوار و پیاده کردن دانش آموزان در نظر بگیرند تا باعث ایجاد راهبندان نشود».

### دادستان کرمان خبر داد:

## بر خورد با خودروهای هنجارشکن در کرمان

**گروه جامعه:** دادستان کرمان از برخورد قاطع و قانونی با افرادی که در سطح شهر موجبات سلب آرامش شهروندان را فراهم می کنند، خبر داد و گفت: «طی یک هفته گذشته ۷ خودرو توقیف و ۲۶ سرنشین متخلف بازداشت شده اند».

مهدی بخشی تاکید کرد: «برخی از رانندگان در ساعات پایانی شب در خیابان هایی از جمله ویلا، امام جمعه، شفا، هزار و یکشب و نقاط دیگر شهر با صدای ناهنجار آگزوز و سیستم صوتی نامتعارف، انجام حرکات نمایشی، سرعت غیرمجاز و سایر موضوعات هنجارشکنانه، باعث سلب آرامش و آسایش مردم می شوند که دستگاه قضایی برابر قوانین و مقررات مربوطه و به منظور صیانت از حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم، به طور قاطع و بدون اغماض با آنان برخورد می کند و دستور دستگیری افراد هنجارشکن و توقیف وسیله نقلیه نیز صادر شده است».

به گزارش روابط عمومی اداره کل دادگستری استان کرمان، وی در ادامه با اشاره به اجرای طرح تشدید برخورد با مخلین نظم و امنیت در خیابان های شهر کرمان با همکاری دادستانی و پلیس راهور بیان کرد: «در پی مطالبات و درخواست های مکرر مردمی در خصوص برخورد با مزاحمت های خیابانی توسط تعدادی از رانندگان متخلف، احدی از قضات به عنوان نماینده دادستان با همکاری پلیس راهور طرح ارتقاء امنیت و آرامش را در شهر کرمان اجرایی کردند». بخشی هدف از این اجرای طرح را پیشگیری از جرم، سالم سازی، ایجاد امنیت و آرامش و در راستای مطالبات مردم از دستگاه قضایی و پلیس راهور دانست و افزود: «مردم اطمینان داشته باشند طرح برخورد با افراد هنجارشکن و متخلف به طور مستمر ادامه پیدا می کند».

### پروین میرزاحسینی

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان از بهره برداری ۶۹ مدرسه جدید همزمان با شروع سال تحصیلی در استان خبر داد و گفت که ۱۲ مورد از این مدارس در شهر کرمان است. به گفته رضا رضایی، طی سه سال گذشته ۵۰۲ مدرسه نیمه تمام در استان کامل شده و احداث ۱۱۹ مدرسه جدید آغاز شده است. وی با بیان این که کرمان در نوسازی و ساخت مدارس رتبه پنجم کشور را دارد، تاکید کرد که سرانه فضای آموزشی استان و شهر کرمان به میانگین کشوری نزدیک شده است و حتی در شهرستان سیرجان سرانه فضای آموزشی از میانگین کشوری هم بالاتر است. مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان عصر ۲۵ شهریورماه در نشست خبری با موضوع بازگشایی مدارس، در بخش دیگری از سخنان خود اظهار کرد: «روز یکشنبه اول مهرماه همزمان با نواخته شدن زنگ مهر مراسم شهید کشور برگزار می شود».

وی با اشاره به اجرای پروژه مهر بیان کرد: «پروژه مهر از خردادماه و بعد از پایان سال تحصیلی شروع می شود که طی این مدت، تمام مسائل مدارس پیگیری شده تا در شروع سال تحصیلی جدید، مهری خوب و توام با شور و نشاط ایجاد کنیم و خانواده ها دغدغه های جز جدا شدن فرزندان خود نداشته باشند». رضایی پروژه مهر را شامل دو موضوع ساماندهی نیروی انسانی و شاداب سازی فضاهای آموزشی دانست و ادامه داد: «حدود ۶ هزار مدرسه در استان فعال است که تعداد زیادی از این مدارس عشایری هستند و در ۱۷ منطقه استان، آموزش و پرورش عشایری فعال داریم».

### حضور ۳ هزار معلم جدید در مدارس استان

وی با اشاره به تامین معلم برای کلاس ها گفت: «طی ۳ سال گذشته قریب ۸ هزار

## مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان:

# سرانه فضای آموزشی کرمان به میانگین کشوری نزدیک شد



معلم جدید از طریق آزمون وارد آموزش و پرورش شدند». مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان با بیان این که امسال نیز ۳ هزار معلم جذب می شوند، یادآور شد: «در سال جاری ۹۹۷ معلم در مقطع ابتدایی جذب شده است و در مقابل ۲ هزار و ۵۰۰ معلم در سطح استان بازنشسته خواهند شد».

رضایی با بیان این که برای تامین نیروی انسانی مدارس چند راهکار بررسی شده است، توضیح داد: «طی تفاهنامه ای با وزارتخانه تعداد کلاس ها در هر مقطع مشخص شد و ساعات حق التدریس مورد نیاز نیز احصا شد و متعهد شدیم که از این ساعت عدول نشود». وی همچنین از دو برابر شدن ساعت نیروهای حق التدریس برای تامین معلم خبر داد و اضافه کرد: «بازنشستگی که کار خود را در آموزش و پرورش ادامه دهند یک ماه بیشتر حقوق دریافت می کنند و این افراد می توانند ۲۴ ساعت حق التدریس کار کنند». مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان توضیح داد: «با وجود همه این راهکارها، اگر همچنان کمبود

نیرو وجود داشته باشد از دانشجویان ورودی سال ۱۴۰۰ دانشگاه فرهنگیان که در مرحله کارورزی هستند، استفاده خواهیم کرد».

### سرانه فضای آموزشی به میانگین کشوری نزدیک شد

وی در ادامه با اشاره به افزایش فضاهای آموزشی استان، اظهار کرد: «در همراه سال جاری ۶۹ مدرسه با همکاری اداره کل نوسازی مدارس و سازمان برنامه و بودجه استان به بهره برداری می رسد که ۱۲ مورد از این مدارس در شهر کرمان است».

رضایی با بیان اینکه کرمان در نوسازی و ساخت مدارس رتبه پنجم کشور را دارد، یادآور شد: «در مجموع طی سه سال گذشته ۵۰۲ مدرسه نیمه تمام در استان کامل شده است و در شهر کرمان نیز حدود ۳۰ پروژه با افتتاح شده و یا در حال تکمیل است».

وی با اشاره به کلنگ زنی ۱۱۹ مدرسه جدید در استان در سه سال اخیر، خاطرنشان کرد: «سرانه فضای آموزشی استان و شهر کرمان به میانگین کشوری نزدیک شده است و در بعضی از شهرها از متوسط کشوری بالاتر است به عنوان مثال سرانه فضای آموزشی در سیرجان قریب به ۸ متر است و بعد از آن شهرستان راور در رتبه دوم استان قرار دارد».

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان وضعیت سرانه فضای آموزشی در جنوب استان را به مراتب بهتر از شمال کرمان دانست و گفت: «در قلعه گنج ۸ مدرسه آماده افتتاح است. سرانه فضای آموزشی در منوجان از متوسط استان بالاتر است، کهنوج وضعیت مناسبی دارد اما در جازموربان مقداری مشکل وجود دارد که با بهره برداری از چند پروژه آن تا پایان سال یا سال آینده، وضعیت این شهرستان نیز مناسب خواهد شد». وی همچنین از افزایش فضاهای ورزشی مدارس با اجرای طرح شهید سلیمانی خبر داد

## رئیس اتحادیه صنف کتاب و لوازم التحریر کرمان مطرح کرد:

# هزینه نوشت افزار ۴ میلیون تومانی!

موسسات خیریه باید برای تامین نیاز این قشر از جامعه فکر اساسی بیندیشند».

وی در ادامه خاطرنشان کرد: «پیش از این بیش از ۸۰ درصد لوازم التحریر مورد نیاز کشور وارداتی بود اما در چند سال اخیر با دستور و رهنمودهای مقام معظم رهبری ۸۰ درصد لوازم التحریر مورد نیاز در داخل تولید می شود که از کیفیت خوبی نیز برخوردار هستند و فقط ۲۰ درصد کالاها به دلیل مقرون به صرفه نبودن تولید آن ها و یا نبود تکنولوژی آن ها در داخل، از طریق قانونی وارد می شوند». رئیس اتحادیه صنف کتاب و لوازم التحریر کرمان با بیان این که اکثر اقلام مورد نیاز دانش آموزان برای شروع سال تحصیلی به وفور و با کیفیت در بازار موجود است، یادآور شد: «در حال حاضر با توجه به کیفیت بالای کالای تولیدی کشور بین ۳۵ تا ۳۸ درصد به کشورهای همجوار صادر می شود و ایران از یک کشور واردکننده به صادرکننده تبدیل شده است».

### افزایش ۱۰ درصدی قیمت دفاتر

وی اضافه کرد: «افزایش قیمت لوازم التحریر نسبت به سایر کالاها بسیار کمتر بوده است، به عنوان مثال قیمت دفاتر نسبت به سال گذشته بین ۵ تا ۱۰ درصد افزایش داشته زیرا بخش مهمی از کاغذ روزنامه ها که قبلاً از خارج وارد می شد الان با تولید داخلی تامین می شود و دیگر اقلام تحریر نیز بین ۲۰ تا حداکثر ۳۰ درصد افزایش داشتند».

وی با اشاره به گران بودن کالاهای لوازم التحریر توضیح داد: «گرانی با گران فروشی متفاوت است. گران بودن اقلام لوازم التحریر به دلیل گرانی مواد اولیه محصولات پتروشیمی، قطعی برق کارخانه های تولیدی در ماه های قبل، کاهش ارزش پول ملی، نرخ ارز و ده ها مقوله دیگر است».

و افزود: «تاکنون ۸۷ زمین چمن مصنوعی به بهره برداری رسیده و ۱۲ سوله ورزشی نیز در حال ساخت است».

### بازگشت ۴ هزار دانش آموز بازمانده از تحصیل

رضایی در ادامه خاطرنشان کرد: «سال گذشته با کمک استانداری، فرمانداران و اداره کل ثبت احوال، قریب به ۴ هزار دانش آموز بازمانده از تحصیل که از سال های متعدد از طریق نهضت سوادآموزی به ادامه تحصیل پرداختند». وی با بیان این که ۴۵ مدرسه سمپاد در استان فعالیت دارد، گفت: «همچنین ۱۰۵۰ دانش آموز شاهد و ایثارگر در مدارس استان مشغول به تحصیل هستند».

### تحصیل ۳۲ هزار دانش آموز اتباع در مدارس استان

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان در بخش دیگری از سخنان خود با بیان این که ۹۸ درصد دانش آموزان ایرانی استان تاکنون ثبت نام شده اند، اظهار کرد: «دستورالعمل ثبت نام اتباع دبروز اعلام شد که ثبت نام اتباع مجاز فقط با کد یکتا انجام می شود و هیچ مدیری اجازه ندارد اتباع غیرمجاز را ثبت نام کند». وی با اشاره به آمار دانش آموزان اتباع یادآور شد: «سال گذشته ۳۲ هزار دانش آموز اتباع در مدارس استان تحصیل می کنند که ممکن است امسال آمار آن ها اندکی بیشتر شود».

رضایی از راه اندازی مدارس غیردولتی خاص اتباع در استان خبر داد و گفت: «در حال حاضر این مدارس در شهرهای رفسنجان، بردسیر و کرمان تأسیس شده است».

وی همچنین با اشاره به تجاری سازی و مولدسازی فضاهای آموزشی در استان افزود: «کرمان در حوزه رشد درآمدهای اختصاصی، رتبه اول در کشور را به خود اختصاص داده است».

طول سال به صورت مستمر و مداوم لوازم مورد نیاز دانش آموزان را تامین کنند اما متأسفانه در دست در آستانه بازگشایی مدارس که پیک کاری ما است، دستگاه هایی که بی ارتباط با این حوزه هستند و یا بعضی نیز وابسته به دولت هستند از روی نیت خیر می خواهند به کمک ما بیایند اما کار آن ها دقیقاً دخالت در حوزه کاری ما و واحدهای صنفی است».

وی ادامه داد: «این گروه تحت عناوین مختلفی مانند نمایشگاه های فصلی، نمایشگاه مشاغل خانگی یا حمایت از معلولین، در گوشه پارک ها یا حاشیه مصلها و سایر جاها لوازم التحریر بسیار بی کیفیت و حتی گران تر از مغازه ها و فروشگاه ها را عرضه می کنند».

صدائق تپا افزود: «ما همیشه با این دستگاه ها مشکل داشتیم و اعلام کردیم با توجه به رقابتی که بین کارخانه ها وجود دارد، گران فروشی مفهومی ندارد و با توجه به این که سلیقه دانش آموز هر سال تغییر می کند، کسی لوازم التحریر را برای سال آینده انبار نمی کند و بایستی به هر شکل کالای خود را در این فصل بفروشد بنابراین دلیل نمی بیند که کالا را گران تر عرضه کند زیرا جنس در مغازه می ماند و سال آینده یا اصلاً به فروش نمی رسد و یا باید نصف قیمت آن را بفروشد».

وی خواستار توجه و حمایت دستگاه ها از صنف لوازم التحریر شد گفت: «فعالان این صنف با توجه به علاقه ای که به حوزه فرهنگ دارند در این رسته مشغول فعالیت هستند و سود ناچیزی دارند، درست نیست در همراه که زمان فروش و پیک کاری فروشندگان لوازم التحریر است، با آن ها رقابت شود و به کسب و کارها آن ها ضربه بزنند».

صدائق تپا همچنین از طرح جدیدی برای قدردانی از فروشندگان منصف خبر داد و بیان کرد: «همواره نظارت هایی از طریق سازمان صمت، اتحادیه، اتاق اصناف و سازمان تعزیرات انجام می شود اما پیشنهاد دادیم به جای مج گیری این بار به افراد منصف سر بنزیم و آن ها را تشویق کنیم که در حال انجام است».

### هزینه ۱.۵ تا ۲ میلیون تومانی هر دانش آموز

وی درباره هزینه خرید لوازم التحریر برای هر دانش آموز دبستانی، بیان کرد: «خانواده ها برای تهیه لوازم التحریر با کیفیت برای هر دانش آموز حداقل و با صرفه جویی، باید یک و نیم تا ۲ میلیون تومان هزینه کنند و اگر بخواهند وسایل فانتزی خریداری کنند قطعاً این هزینه به بالای ۳.۵ تا ۴ میلیون تومان می رسد».

**موازی کاری در پیک فروش لوازم التحریر**  
رئیس اتحادیه صنف کتاب و لوازم التحریر کرمان در ادامه با اشاره به برپایی نمایشگاه های عرضه کالای مدرسه در آستانه بازگشایی مدارس، اظهار کرد: «همکاران مادر اوایل سال کالای خود را تهیه می کنند تا در